doti di robustezza e di stabilità che distinguono i dielettrici L.C.C.
Pur non venendo sottoposti a particolari trattamenti di tropicalizzazione, grazie
alla omogeneità perfetta del dielettrico, essi non soffrono dell'umidità atmosferica
e possono venir normalmente e con continuità usati in un ampio intervallo di
temperatura: - 20° -+ + 90°C.

Tre sono i tipi proposti:

1. - CONDENSATORI DI DISACCOPPIAMENTO
Grazie all'impiego di un dielettrico a costante elevata, essi offrono valori elevati
di capacità con dimensioni di ingombro ridotte al massimo che li rendol)o atti
al disaccoppiamento dei circuiti A.F.

2. - CONDENSATORI REGOLABILI
Condensatori tubolari. l'armatura esterna dei quali è prolungata da una fascia
elastica mobile, manovrabile per mezzo di apposita pinza isolante allo scopo di
variarne la capacità. I'\_

3. - CONDENSATORI DI CIRCUITO ·a sovratensione elevata
Essi sono costruiti partendo da dielettrici a bassa perdita. la costante dielettrica
dei quali non varia sensibilmente in funzione della temperatura.

MICROFARAD . FABBRI"A ITALIANA "ONDENSATORI s. P· A.

2

CON·DENSATORI di DISACCOPPIAMENTO

CARATTERISTICHE TECNICHE

Vp ... 1 000 Vcc per 10 sec

Vn max 350 Vcc ·

Ri . . ~ 10 000 M n
tg ~ a lMc e 200 C ~ 400 . 10.-1

e/OC ..... fra+ 100 C e + 70o C
fra +20 % e + 1.00%
del valore nominale

CAPACITÀ e DIMENSIONI

C in pF L in mm

470 12

1000 12

1500 12

2200 15

Esempio di designazione:
Tolleranza: . +40% - 20% 10 000 TV da 200_pF

CONDENSATORI REGOLABILI

CARATTERISTICHE TECNICHE CAPACITÀ e DIMENSIONI

Vp ..... 1 500 Vcc per 10 sec C residua in pF 0,5 1 8 42

Vn max 500 V C in pF 3 10 4 16

Ri . . . . ~ 1 O 000 M O L in mm 12 12 18 15
o o o ::i

tg~ a lMc e 2ooc ~ 20. 10-4 Colore dist.
<>

~
QJ

e e :e
:e

e/oC . . . . . (- 350 ± 400) 10-6 Esempio di designazione:
1 000 regolabili 1-10 pF

N. B. - Possono essere montati, direttamente sul telaio, sezionando la
connessione esterna e saldandola sullo stesso.
Non occorre provvedere a ulteriori mezzi di bloccaggio.

CONDENSATORI di CIRCUITO

CARATTERISTICHE TECNICHE

Vp .... 1 500 Vcc per 10 sec

Vn max . 500 V
Ri . . ~ 10 000 MO
tg ~ a lMc e 2ooc ~ 20 . 10-4
e/oC ... (- 350 ± 400) 10-6
Tolleranze: ±20%, ±10%, ± .5%
Capacità: .. 1,5 -;- 180 pF
Marcatura: . in chiaro

CAPACITÀ e DIMENSIONI

C in pF L in mm

1,5 12
4,7 12

10 12
22 12
47 12

100 12
180 18

Esempio di designazione:
1 000 TV 47 pF, ±10 %

VIA DERGANINO N. 18-20. MILA.NO. TELEFONO 970.077-9,.0.114:

3

NASTRO MAGNETICO

Kodak

• Supporto in resina plastica ininfiammabile (triacetato di cellulosa).

• Notevole omogeneità dell'emulsione sensibile.

• Elev~tissimo livello d'uscita a qualsiasi frequenza.

• Assenza di rumori di fondo e di interferenze reciproche tra piste

vicine.

• Velocità di scorrimento da 76,l cm/sa 9,5 cm/s.

• Formati mm. 6,35 - mm. 16 - mm. 17,5 - mm. 35.

• Confezioni m. 185 - m. 37 5 - m. 800 - m. 1000.

Code in resina ininfiammabile, perfettamente bianche. per fone>

montaggi.

Per informazioni e prezzi rivolgersi a

Kodak S.p.A.

MILANO - Via Vittor Pisani, 16

R O M A - Via Nazionale, 26-27

S. r. 1.

Via Canova, 37 - Tel. 91.610

Complesso " MI C R O S " a tre velocità

1

2

3

5

3

IL CAMBIO VELOCITA' (331/s - 45 - 78) si effettua facendo ruotare il dispositivo
di comando fino ad ottenere che il numero della velocità desiderata corrisponda
con l'indice fisso. - La manovra può essere effettuata indifferentemente in senso
destro o sinistro ed a motore fermo o funzionante. - il numero O in corrispondenza
all'indice dà la posizione di folle che serve ad evitare impronte alla gomma della
ruota trasmissione salvaguardando così il perfetto funzionamento dell'appar,ecchio.